
Міжнародний 
день миру

21 вересня



Мир — головна цінність для
будь-якої людини. Захищати його 
ідеали, зміцнювати дружні відносини 
між державами, спільними зусиллями 
працювати для досягнення миру в 
усьому світі — основні принципи, 
якими керувалася ООН, заснувавши 
це свято.

Свято Міжнародний день миру — 
заклик до примирення, порозуміння, 

спільної роботи за зміцнення 
стабільності, дотримання прав 

і свобод людини.



Міжнародний день миру (офіційними мовами ООН: англ. 
International Day of Peace) встановлений резолюцією 
Генеральною Асамблеєю ООН від 30 листопада 1981 року і 
відзначається в 3-й вівторок вересня. Генеральна Асамблея в 
резолюції 55/282 від 7 вересня 2001 року ухвалила, що 
починаючи з 2002 року Міжнародний день миру буде 
щорічно відзначатися 21 вересня.

День миру в Україні відзначається щорічно 21 вересня. 
Припадає також на Міжнародний день миру.
Свято встановлено в Україні “…підтверджуючи 
відданість України ідеалам миру та підтримуючи 
рішення  Генеральної Асамблеї ООН…” згідно 
з Указом Президента України “Про День миру” 
від 5 лютого 2002 року № 100/2002.

Леонід Кучма, 
український управлінець, політик і державний діяч, 

другий Президент України (19 липня 1994-23 січня 2005). 

https://uk.wikipedia.org/wiki/2001


21 вересня у всьому світі 
традиційно відзначають Міжнародний День Миру

http://www.youtube.com/watch?v=v168JRbHGJY


Мир не можна 
зберегти силою; 

його можна досягти 
лише розумінням.

Альберт Ейнштейн,
американський, німецький та швейцарський фізик-теоретик, 
лауреат Нобелівської премії з фізики 1921 року. 
Один з найвизначніших фізиків та вчених XX століття.



Щорічно в усьому світі в цей день проходять різноманітні заходи 
з метою привернути увагу до масштабної роботи в підтримку миру, 
а також задля того, аби поширити інформацію серед окремих осіб, 

громад та суспільств для глибшого розуміння проблем, 
які перешкоджають мирному співіснуванню.



Його відлили, використавши монетки, 
зібрані дітьми з 60 країн світу, а також 
різні нагороди людей: медалі, ордени.

Церемонія триває близько 
15 хвилин. Спочатку Генсек ООН 

вдаряє по дзвону і виголошує промову, 
в якій звертається до народів усієї 

планети та закликає замислитися над 
тим, яке неоціненне значення має мир. 
Потім настає хвилина мовчання, після 

якої вже виступає 
Голова Ради Безпеки.

Щороку церемонія свята починається рівно о 10 годині 
біля Дзвону миру, який подарувала ООН Японія в 1954 році. 

Дзвін миру встановлений у Нью-Йорку. 



Однією з неодмінних акцій Дня миру, починаючи 
з 1986 року, є символічна Хода Миру, ініціатором якої став 

індійський філософ-миротворець Шрі Чинмой. 
Тепер щороку в Міжнародний день миру люди в усьому світі 

беруть участь у Ході, висловлюючи таким чином власну 
відданість ідеям миру, об’єднуючись з іншими людьми на різних 
континентах і в інших країнах, і підтримуючи Організацію Об’

єднаних Націй у її зусиллях, спрямованих на досягненні й 
встановленні миру.

Шрі Чинмой, 
індійський релігійний діяч, філософ, спортсмен, 
художник, поет й драматург.



Багато хто думає, що мир — 
то відсутність війни. Та мир є це 
дещо більше. Мир — ще й добрі 

стосунки між людьми... Мир треба 
нести кожного дня, кожного дня 

треба налагоджувати контакти між 
людьми, шукати доброго 

спілкування.

Любомир Гузар,
український релігійний діяч, патріарх-предстоятель 
Української греко-католицької церкви (2001-2011). 
Представник українського роду Гузарів.



Сьогодні кращі українські сини боронять 
територіальну цілісність країни та 

відстоюють мирне життя для її народу. 
Тому зараз, як ніколи, для кожного з нас 

мир — найбільша і найважливіша 
цінність, яка є запорукою щасливого 

життя кожної української родини. 
Мир не означає програти війну, 

мир — це щоденна праця кожного 
громадянина задля вдосконалення, 
розвитку і заможного майбутнього.



Цього дня ООН закликає всі країни зупинити військові дії 
і хоча б на 24 години припинити проливати кров. 

Відмова від насильства і воєн — необхідна умова для подальшого 
розвитку людства. Тільки мирні переговори та розв’язання наявних 
проблем шляхом діалогу і компромісних рішень можуть дати дійсно 

відчутні результати та користь для всього людства.



Вперше цей символ був представлений на 
Всесвітньому конгресі прихильників миру, 

що проходив у Парижі в 1949 році.
Білий голуб миру — один з найбільш 

впізнаваних символів миру. 

Зображення виконано за мотивами біблійної 
легенди про те, що Господь в знак примирення 
після Великого Потопу надіслав в Ноїв ковчег 

голубку з гілочкою оливи.
Малюнок намалював 

відомий художник в 1949 році.
Пабло Пікассо,
іспанський і французький художник, 
один із найвидатніших митців XX століття.

За емблему на 21 вересня,  
Міжнародний день миру, використовують 

зображення білого голуба з оливковою гілкою.



Як зробити голуба миру
Схема оригамі “Голуб”

http://www.youtube.com/watch?v=0kkutrTB1sI


УКРАЇНА // День МИРУ // Об’ємна аплікація

http://www.youtube.com/watch?v=NSHwQmZQyUw


вираз, що набув 
популярності після 

закінчення Другої світової 
війни у зв’язку з діяльністю 

Всесвітнього конгресу 
прихильників миру.

поширений жест, що 
означає перемогу або мир. 

Показується вказівним 
і середнім пальцями руки, 

спрямованими вгору у 
формі латинської букви “V”.

міжнародний символ миру, 
роззброєння, антивоєнного 

та антиядерного руху.

Символи миру

ПацифікГолуб миру Вікторія



“Міжнародний день миру — 
дає кожному з нас можливість 

справою довести свою прихильність 
до миру, ставши поборником цілей 

в галузі сталого розвитку”, — 
так сказано в щорічному 

святковому посланні ООН.



Посли доброї волі ООН, які відвідали 
Україну після 24 лютого 2022 року

Бен Стіллер,
американський кіно- та телеактор, комік, 

продюсер, режисер та сценарист.

Анджеліна Джолі, 
американська акторка, 

фотомодель, режисерка, 
амбасадорка доброї волі 

ЮНІСЕФ.



Одні лише 
добрі побажання 

не забезпечать миру.

Альфред Бернард Нобель,
шведський хімік, винахідник, підприємець і благодійник.



У 2015 році, 
193 державами-членами 

Організації Об’єднаних Націй 
були ухвалені 17 цілей в царині 
сталого розвитку. Цей порядок 
денний на період до 2030 року 

закликає держави вжити заходів, 
спрямованих на досягнення цих 

цілей протягом наступних 15 
років. Ці 17 цілей полягають у 
тому, щоб викорінити злидні, 

захистити планету і забезпечити 
загальне процвітання.





Хай буде мир Н. Май

http://www.youtube.com/watch?v=M_5iyBMTQMc


“Ера миру” — пам’ятна срібна монета номіналом 5 гривень, випущена Національним 
банком України. Присвячена науці — найважливішому чиннику технічного 

та соціально-культурного прогресу, невіддільній складовій духовної культури людства, 
яке вступило в епоху інформації.

Монету введено в обіг 14 листопада 2018 року.

Художники: Таран Володимир, Харук Олександр, Харук Сергій
Скульптори: Атаманчук Володимир (аверс), Андріянов Віталій (реверс).

аверс
реверс



Скульптура “Добрий ангел 
миру” була встановлена 
в Донецьку у 2008 році. 

Вона розміщена на гранітній 
колоні та вкрита позолотою.

Скульптурна 
композиція “Колиска 
миру” встановлена 
перед палацом “Юність 
Буковини” на вулиці 
Героїв Майдану
(м.Чернівці) у 1992 році.
Автор — американський 
скульптор — Деніс Сміт.

Це Дзвін Миру в Маріуполі. 
Він не звучатиме, 

доки останній ворог 
не покине Україну.

За задумом автора проєкту, 
Анатолія Бердюгіна, дзвін 

“Дзвона Миру” символізує 
спокій, мирне життя і дружбу 

і водночас це заклик до дії в 
ім’я збереження миру 

і життя на Землі.



Яким не було б 
наше сьогодні, 
мир — це наше 

завтра.

Віктор-Марі Гюґо,
французький письменник, драматург, поет, 
публіцист, громадський діяч. 



Це та земля, де сміх і пісня лине,
А діти йдуть до школи знов і знов.

Й ніколи у боях ніхто не гине,
Бо там господар — щастя і любов.

Мир на землі — це затишок і тиша,
Це сміх дитячий і душі політ,

Коли поет чарівні вірші пише
Про незвичайний, дивовижний світ.

Мир на землі — це росяні світанки,
Краса і творчість, пісня у гаях.

Мир на землі — це вечори і ранки
Із радістю і щастям у серцях.

Мир на землі — це дім і мама, й тато,
Й любові стільки — просто через край!

Це та земля, де щастя є багато
І в кожній хаті — хліба коровай.

Надія Красоткіна,
українська поетеса та педагог.



За рейтингом організації “Vision of Humanity”, яка вимірює 
“миролюбність” держав за 23 показниками, перше місце посідає 
Ісландія. В першій десятці — Нова Зеландія, Данія, Португалія, 
Словенія, Австрія, Швейцарія, Ірландія, Чехія та Канада. 

Цікаво знати…

У 1901 році відбулося перше вручення 
Нобелівської премії миру. Її розділили 

швейцарець Жан Анрі Дюнан (громадський 
діяч і засновник Червоного Хреста) та француз 

Фредерік Пассі (науковець і борець за мир).



Цікаво знати…

Як одна з форм публічного протесту, ідея 
бід-іна з’явилася 20 березня 1969 року, коли 
його задумали молодята Джон Леннон і Йоко 
Оно, прагнучи таким чином висловити протест 
проти війни у   В’єтнамі. Постільний протест 
тривав 7 днів із 25 по 31 березня в Амстердамі. 
За цей час музикант написав пісню “Give peace 
a chance”.

У тому ж році з 26 травня до 1 червня 
пара повторила акцію в монреальському готелі 
“Королева Єлизавета”.

“У ліжку за мир” (англ. Bed-In For Peace; постільний протест; також бід-ін або 
екамада) — форма вираження незгоди, при якій протестувальники, зазвичай молодята, 
запрошують пресу для знімання перших моментів шлюбного життя. Замість очікуваної 

шлюбної ночі журналісти бачать, як наречені приймають позу ангела і закликають 
присутніх і спостерігають за тим, що відбувається, глядачів до світу.

Джон Леннон та Йоко Оно в перший день бід-іна в Амстердамі, 1969 р.



У 1980 році в Коста-Ріці під егідою ООН 
відкрито Університет миру.

Головна мета “забезпечити людство міжнародним вищим 
навчальним закладом з питань миру та з метою зміцнення між 
усіма людьми духу взаєморозуміння, терпимості, толерантності 
та мирного співіснування для заохочення співпраці між 
народами та сприяння зменшенню перешкод і загроз 
міжнародному миру та прогресу відповідно до благородних 
цілей, проголошених у Статуті Організації Об’єднаних Націй”.



Прислів’я та фразеологізми 
про мир

➢ Від Карпат і до Паміру наші люди прагнуть миру.
➢ З миру по нитці — голому сорочка.
➢ Ледачого монаха і мир не нагодує.
➢ Лукавий не спить, а все миром колотить.
➢ Мир у світі буде — його хочуть всі трудящі люди.
➢ Миром дорожити — людям довго жити.
➢ На миру і смерть красна.
➢ Народ — за мир, за війну — банкір.
➢ Одним миром мазані. 
➢ Потай миру. 
➢ Сусід не захоче, то й миру не буде.
➢ Того братія ледаща, що мир трудящий.
➢ Хрещений мир. 
➢ Якби свині роги, весь мир переколола б.
➢ Мир будує, війна руйнує.



Гра 
“Прислів’я і приказки про мир”

https://www.purposegames.com/game/9xbOpPutrIL


Ребус 
(розгадай і дізнайся прислів’я до Міжнародного дня миру)

,

а — .



Квітам 
потрібне 

сонце, 
а народам — 

мир.
Українське народне прислів’я 

Розшифровка ребуса



Чому саме два птахи накинулись 
на голуба? Чому саме на цього? 
Зараз розуміємо цей символізм. 
Ворон жорстокіше нападає, 
а чайка допомагає.
Результат вже всім відомий.
Чекаємо та молимось за перемогу України!

У 2014 році Папа Римський випустив 
білого голуба як символ миру в Україні.
На нього через декілька секунд накинулись 
ворон та чайка. Білий голуб, здавалось, 
буде збитий та не виживе.

Але він не тільки відбився від цих атак, 
а ще й піднявся вище та потім повернувся.



…Україні потрібен мир на її 
власних умовах, які поважають 

суверенітет і територіальну 
цілісність України. ЄС продовжує 

підтримувати Україну для перемоги 
у війні, оскільки Україна також 

бореться за наш мир...

Матті Маасікас,
естонський дипломат. 
Глава представництва ЄС в Україні 
(з вересня 2019 до вересня 2023).



Україна 
бажає 
миру!

У День миру бажаємо всім 
спокою та миру в усьому — 

миру в сім’ях, миру в серцях та 
миру нашій рідній Україні! Мир 
в Україні обов’язково настане. 

Ми його здобудемо. 
З Міжнародним днем миру!
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